
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА КОРОЛЁВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 08 апреля 2009 года за №430

О внесении изменений в Положение«Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений города Королёва Московской области, находящихся в 
ведении Городского комитета образования», утвержденное постановлением Главы 
города Королёва Московской области от 28.02.2008 № 285

Во исполнение постановления Правительства Московской области от 23.03.2009 № 
224/11 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской 
области об оплате труда работников государственных учреждений Московской области», 
руководствуясь  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  города  Королёва  Московской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение «Об  оплате  труда  работников  муниципальных 

образовательных  учреждений  города  Королёва  Московской  области,  находящихся  в 
ведении Городского комитета образования», утверждённое постановлением Главы города 
Королёва Московской области  от 28.02.2008 № 285 (с учетом последующих изменений и 
дополнений), следующие  изменения:

1.1 Абзац  1  пункта  5.1  раздела  5  «Установление  выплат  стимулирующего 
характера»  изложить  в  следующей  редакции:  «5.1.  Учреждениям  предусматриваются 
средства  в  размере  от  1  до  10  процентов  фонда  оплаты  труда   для  учреждений 
образования  на  установление  выплат  стимулирующего  характера  (в  пределах 
выделенных  бюджетных  ассигнований  на  текущий  финансовый  год  и  с  учетом 
фактического пополнения муниципального бюджета)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Калининградская правда».
3. Информационно-аналитическому отделу (Рождественская И.Н.) обеспечить 

выполнение п. 2 настоящего постановления.
4. Настоящее  постановление  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с 

01.03.2009.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.

И.о. главы  администрации                                                         А.Б. Капустян


	И.о. главы  администрации		                                                        А.Б. Капустян

